АДМИНИСТРАЦИЯ ПУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 88
	с. Пудовка
	28.12.2024

с. Пудовка
Кривошеинский район
Томская область

О внесении изменений в постановление Администрации Пудовского сельского поселения от 30.03.2023 № 7 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)»

Для приведения в соответствие с действующим законодательством
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Пудовского сельского поселения от 30.03.2023 № 7 «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)» (далее - Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Подпункт «к» подпункта 1 пункта 31 Административного регламента исключить;
1.2. подпункт «н» подпункта 1 пункта 31 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«н) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения договора, - копия решения о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется.»
1.3. пункт 41 Административного регламента дополнить абзацем:
Отсутствие документации по планировке территории предусмотрено в качестве основания для отказа в выдаче разрешения на строительство в случае, если строительство, реконструкция объекта капитального строительства планируются на территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории в соответствии со статьей 70 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Пудовского сельского поселения http://pudovka70.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Пудовского сельского поселения
(Глава Администрации)

Кондратьев П.А.